〔2024〕243号

关于遴选推荐建筑业高新技术和专精特新

培育种子企业的通知

各市、州、直管市、神农架林区住（城）建局，相关企业：

为贯彻省政府支持建筑业“16 条措施”，落实全省住建工作

会议精神，实施“个十百千万”培育工程，大力培育建筑业高新

技术和专精特新企业，现决定遴选推荐相关种子企业。具体事项

通知如下：

一、遴选推荐条件

请各市州按照高新技术和专精特新企业认定标准，遵循“企

业自愿、培育有望”的原则，对所辖建筑业企业开展全面排查摸

底，如有必要可安排实地考察。

（一）高新技术企业。依据科技部、财政部、税务总局联合

印发的《高新技术企业认定管理办法》《高新技术企业认定管理

工作指引》相关规定执行。

（二）专精特新企业。依据省经信厅印发的《湖北省专精特

新中小型认定标准》相关规定执行。

湖北省住房和城乡建设厅

— 2 —

二、工作内容

（一）企业可根据相关认定标准进行自查评估，按照注册属

地原则，向所在市州住建部门如实提供自评情况和推荐申请。

（二）市州住建部门要根据企业自评情况，结合日常监管所

掌握的情况，综合评估，切实遴选出有培育价值的企业对象，并

填写推荐汇总表（表样详见附件 1、附件 2）。

（三）省厅将根据各市州推荐情况，建立培育种子企业库，

积极向省科技厅和经信厅推荐种子企业，并组织企业适时申报，

协助企业做好相关沟通工作。

三、工作要求

（一）各市州住建部门要高度重视，将主动发掘种子、培育

种子作为常态化服务企业工作内容，首轮遴选推荐工作务必于 2

月 29 日前完成，并将推荐汇总表报送省厅。

（二）各市州住建部门要善于在日常工作中发掘可培育对

象，积极向省厅推荐种子企业，不断充实种子企业库。

联 系 人:省建筑事业发展中心 黎源

联系电话:027-87362256

电子邮箱:jzsyzx@hbszjt.net.cn

附件：1.建筑业高新技术企业推荐名单汇总表

2.建筑业专精特新企业推荐名单汇总表

— 3 —

（此页无正文）

湖北省住房和城乡建设厅

2024 年 1 月 30 日

— 4 —

附件 1

建筑业高新技术企业推荐名单汇总表
序号

企业
名称

主导产品名称
（请勿填写英文）

细分领域
该企业产品、技术先进性的说明

（不超过 200 字）
是否符合
认定条件

填报单位： 填报人： 联系电话：

— 5 —

附件 2

建筑业专精特新企业推荐名单汇总表
序号

企业
名称

主导产品名称
（请勿填写英文）

细分领域
该企业产品、技术先进性的说明

（不超过 200 字）
是否符合
认定条件

评价指
标得分

填报单位： 填报人： 联系电话：